Bahriddin Umurzoqov

Toshkent davlat Sharqshunoslik universiteti katta o'qituvchisi, PhD

ANNOTATSIYA

Ushbu maqola, xususan, Faxruddin Aliy Safiy Koshifiy Hiraviy (vaf. 939/1532-1533) ning ilmiy-adabiy merosi, ijodkor yozgan asarlarning sanog'i, ulardan Aliy Safiy qalamiga tegishli bo'lmaganini ajratish hamda ota va o'g'il Koshifiylar asarlarining mualliflik masalasiga yanada aniqlik kiritish kabi matnshunoslik va adabiy manbashunoslik yo'nalishidagi muhim masalalar tahliliga bag'ishgan.

Kalit so'zlar: qo'lyozma, manbashunoslik, «Sharh-i Masnaviy» - «Lubb-i lubob», «Kitob-i Ma'naviy fiy intixob-i al-Masnaviy», «Tuhfa-i Xoniy» («Xoniyga tuhfa»), «G'azal-i Aliy Safiy», «Devon» (G'azallar to'plami), e'tiqod, odob-axloq (etika), tasavvuf, irfon.

ABSTRACT

In this article, in particular, the scientific and literary heritage of Fakhriddin Ali Safi Kashifi Khiravi (d. 939 / 1532-1533), the number of works written by the author, to distinguish between them not belonging to the pen of Ali Safi and to clarify the authorship of the works of father and son Kashifi devoted to the analysis of important issues in the field of textual and literary sources.

Keywords: manuscript, source study, "Sharh-i Masnavi" - "Lubb-i lubob", "Kitob-i Manavi fi intikhob-i al-Masnavi", "Tukhfa-i Khani" ("Gift of Khani"), "Ghazal "-i Ali Safiy", "Devon" (collection of poems), faith, ethics, mysticism, gnosis.

KIRISH

Yetuk manoqibnavis, «Xojagon tariqati naqshbandiyya-ahroriyya suluki tazkirachisi», deya ta'riflangan Mavlono Faxruddin Aliy Safiy Koshifiy Hiraviy (vaf. 939/1532-1533), haqiqatan, o'z davrining nodir ijodkor adiblaridan biri hisoblanadi.

Aliy Safiy sermahsul ijodkordir. Quyidagi asarlar shu vaqtgacha Aliy Safiy qalamiga mansub asarlar deya e'tirof etilgan:

«Rashahot aynu-l-hayot» («Hayot bulog'idan tomchilar»),

«Latoyifu-t-tavoyif» («Ajoyib lutf so'zlar»),

«Tuhfatu-l-Xoniy»ning muqaddimasida uning muallifi «Aliy ibn Muhsin (Husayn – B.U.) al-Voiz al-Koshifiy al-mushtahar bi-s-Safiy» (علي بن محسن الواعظ) (الكاشفى المشتهر بالصفى) ekani haqida ma'lumot-qayd mavjud.

«Tuhfatu-l-Xoniy» asari «Asror-i Qosimiy» bilan bir jildda qo'qon qog'oziga oddiy nasta'liq xatida 1253/1837y.da kitobat qilingan. Qo'lyozma kolofonidagi qaydga ko'ra, mazkur qo'lyozmaning kotibi ar-Rojiy Muhammad Buxoriy Hijriy (الراجى محمد بخارى هجرى) hisoblanadi.

«Tuhfatu-l-Xoniy» asari jami 18 varaq (109a-127b vv.) dan tashkil topgan. Qo'lyozmaning o'lchovi 25x16sm.